STATUT
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Medix Albania” sh.p.k

(Hartuar né bazé t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare).

Shogeria “Medix Albania” sh.p.k, me ortak te vetem znj. Lorela Ballabani, e
bija e Ilirit e datelindjes 18.04.1993, lindur ne Kucove dhe banuese ne Tirane, Rruga
Bilal Golemi, ndertesa nr 20,Hyrja 1, njesia administrative nr 5, Tirane.

Qytetare Shgiptare, madhore e me zotesi te plote per te vepruar , per te zhvilluar
aktivitetin tregtar,ka vendosur te perpiloje kete Statut si me poshte:

NENI 1
Themelimi , Emri, Kohezgjatja

1.1 Sot ne date 10.01.2025 ,une. Themeluesi, kam krijuar nje Shogeri me pergjegjesi
te kufizuar, me emrin “Medix Albania” sh.p.k,

1.2 Kohezgjata e kesaj shoqerie do jete ¢ papercaktuar.

1.3 Ajo eshte subjekt juridik shqiptar dhe ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe me aktet e themelimit te saj. (Akt-themelimi dhe Statuti),

1.4 Ortaku themelues ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij me gellim ge te
perfitoj te ardhura, ge mund te vijne nga ushtrimi i veprimtarise private. Ai perballon
humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themelor.

NENI 2

Objekti



Objekti i aktivitetit ekonomik te shogerise eshte:

Import-eksport, ruajtje, shperndarje, shitje me shumice e pakice te
artikujve farmaceutike dhe parafarmaceutike, shtesave ushgimore dhe
produkteve bimore, produkte Anti Covid - 19, produkte te mbrojtjes

personale dhe solucione desinfektuese te ndryshme, produkteve
kozmetike, bimeve medicinale, barnave narkotike dhe psikotrope,
pajisjesh mjekesore dhe laboratorike, reagenteve dhe kiteve, pajisjeve
dhe materialeve laboraterike dentare, te licensuara nga organet e tjera
kompetente ne rastet kur kerkohet. Servis dhe mirembajtje pajisjesh
mjekesore, pajisjesh dentare . Dhenie me gera zyrash dhe ambjentesh.
Qdo aktivitet ndihmes ne perputhje me legjislacionin shqgiptar i cili i
sherben aktivitetit te saj kryesor.Farmaci, tregti me pakice te artikujve
farmaceutik, parafarmaceutik, kozmetik

NENI 3
SELIA

Shogeria “Medix Albania” sh.p.k e ka seline e saj ne : “KAMEZ VORE, Picar, , nri
pasurise 174/4, ndertesa 2-N2, zona kadastrale 3974 Tel :0682049571

NENI 4
Organizimi dhe Administrimi Ne Shoqeri
Organi vendimarres i shogerise eshte Asambleja e Ortakut te vetem.

Asambleja e ortakut te vetem ka te drejte per te vendosur per ceshtje te tilla si:
percaktimi i politikave tregtare te shogerise, emerimi ose shkarkimi i administratoreve,
eksperteve kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve administrimit
dhe kontrallit, miratimi i llogarive, ndarja e fitimit, zvogelimi i kapitalit themelor ose
zmadhimi i tij, transferimi i pjeseve te kapitalit themelor te te tretet, zgjatja e afatit te
veprimtarise se shoqgerise apo likujdimi te saj, shnderrimi i shogerise ne nje forme
tjeter, ne nje nga format e parashikuara nga ligji, ndryshimi i statutit e te tjera ceshtje
te parashikuara nga ligji.

NENI 5
KAPITALI | SHOQERISE




Kapitali | shogerise eshte 100.000 leke (njegind mije lek) i ndare ne 1 Kuote me vlere
nominale 100.000 leke (njeqind mije lek), i zoteruar nga ortaku i vetem i saj ge eshte:

Lorela Ballabani, zoteruse e 100% te kapitalit te shogerise, me numer kuotash 1 me
viere nominale 100.000 leke/ kuota.

NENI 6

Te gjithe pjeset e kapitalit te shogerise mund t'ju kalojne, t'u transferohen personave
te trete, ge nuk bejne pjese ne ortakeri sipas menyrave te percaktuar me ligj. Ne rastin
e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

NENI 7

Kapitali | shogerise perbehet nga kapitali themeltar, mjetet e xhiros dhe te tjera te
nevojshme per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

NENI 8

Fitimi | realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike i Shogerise do te administrohet
nga Asambleja e Ortakut te vetem. Nje pjese e ketij fitimi mund te perdoret per
zgjerimin e aktivitetit tregtar.

Shoqgeria eshte e detyruar te shlyeje te gjitha detymimet qe ka ndaj shtetit dhe te
treteve.

NENI 9

Shogeria eshte perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo mund te bleje te
drejta te tiera materiale, duke perfshire edhe te drejten per shitjen e pasurise se saj
tek te tjeret, te tretet.

Ne Republiken e shqiperise shogeria Tregtare “Medix Albania” sh.p.k. gezon te
drejtat sikunder cdo person tjeter juridik dhe fizik shqiptar ose i huaj ne perputhje me
legjislacionin shqgipetar ne fugi.



NENI 10
Organizimi dhe Administrimi Ne Shqiperi
Organi vendimarres i shogerise eshte Asambleja e Ortakut te vetem.

Asambleja e Ortakut te vetem ka te drejte per te vendosur per ceshtje te tilla si:
percaktimi i politikave tregtare te shogerise, emerimi ose shkarkimi i administratorit |,
eksperteve kontabel te autorizuar dhe likujduesve, miratimi i raporteve te administrimit
dhe kontrollit, miratimi i llogarive, ndarja e te treteve, zgjatja e afatit te veprimtarise se
shogerise apo likujdimi i saj, shnderrimi i shogerise ne nje forme tjeter, ne nje nga
format e parashikuara nga ligji, ndryshimi i statutit e te tjera ceshtje te parashikuara
nga ligji.

NENI 11

Asambleja e Ortakut te vetem mbledhjet e zakonshme i ben cdo vit Brenda 6 muajve
nga mbyllja e veprimtarise ekonomike te shogerise.

NENI 12
Administratoret
Shogeria administrohet nga znj.Lorela Ballabani
Administratori gendron per nje periudhe 1 vjecare ne detyre, me te drejte rizgjedhje.

Asambleja e Ortakut te vetem gezon te drejten ne cdo kohe te shkarkoje nga detyra
administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te tij.

Administratori ka keto kompetenca:

e Kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise, duke
zbatuar politikat tregtare te vendosura nga ortaku.

o Perfageson shogerine tregtare.

o Kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te librave kontabel te shogerise.

o Pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor te shogerise brenda 31 mars se bashku
me propozimet per shperndarjen e fitimit te cilat i paragiten ortakut per miratim.

e Kryen detyra te tjera te percaktuar ne ligj.



e Te beje cdo gje tjeter ge eshte ne dobi te shogerise dhe konform ligjeve ne fuqi
dhe nuk demton interest e shogerise.

e Nuk ka te drejte te bej terhegje kesh nga llogarite bankare te “Medix Albania”
sh.p.k. por vetem derdhje ne banke dhe transferta per rrogat, fumitoret apo te
gjitha pagesat e taksave dhe detyrimeve zyrtare shtetrore (tatim, taksa, dogana
etj)

NENI 13
Viti Financiar, llogarite Vjetore

Administratori parashikon Brenda 31 marsit perfundimin e pasqyrave financiare duke
ia paraqitur asamblese se ortakeut te vetem per miratim.

NENI 14

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar te cdo viti dhe perfundon me 31 dhjetor, me
perjashtim te vitit te pare ku si fillim eshte data e regjistrimit te shogerise.

NENI 15

Llogarite vjetore, inventaret, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e
vecanta te hartuara nga administratoret, apo nga ekspertet kontabel, miratohen nga
asambleja e Ortakut te vetem.

Miratimi i dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-mujor, mbas dates
se mbylljes se vitit financiar.

NENI 16

Mbas miratimit te llogarive vijetore Asambleja e Ortakut te vetem mund te vendose
shperndarjen e fitimit ne forme dividenti ne perputhje me nenin 77 te ligjit nr 9901.

Shoqeria pergjigjet kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore,dhe
detyrimeve te tjiera . Ajo ka te drejte te cele llogari likujduese prane bankave te vendit
dhe te kryeje veprime likujdimi me to.




NENI 17
Marredheniet e Punesimit

Marredheniet e punesimit Brenda shogerise rregullohen nepermjet Kontrates se
Punesimit,ge lidhet midis paleve ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, i cili
ben fjale per punesimin.

NENI 18

Largimi nga puna behet me mbarimin e kontrates se punes, per shkelje disiplinore
ose me vete kerkesen e te intersuarit.

Largimi nga shogeria behet mbasi jane shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe
monetare.

NENI 19

Shogeria mund te prishet para afatit te caktuar ne kete statut, ne rastet kur ndryshon
afati ose kur ka nje prishje te parakoheshme per shkage te tjera.

NENI 20

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen
e ketij procesi emerohen nje ose disa likuidatore te cilet ndjekin operacionet e
likujdimit deri ne fund dhe i paragesin Asamblese rezultatet perfundimtare te likujdimit.
Ne perfundim Asambleja e Ortakut te vetem vendos per hegjen e mandatit te tij. Te
gjitha detyrimet ge dalin likujdimi Ortaku i merr persiper per ti shlyer me kapitalin e tij
te investuar ne kapitalin themeltar te shogerise.

NENI 21

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise se
shogerise kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te kalojne ne kompetence
te Gjykates.



NENI 22

Shnderrimi i shogerise ne nje shogeri tjeter behet me vendim te Asamblese se Ortakut
te vetem, kur plotesohen kushtet per krijimin e shogerive te liojeve te tjera.

NENI 23

Themeluesit e Shogerise mund te bejne ndryshime e plotesime ne cdo kohe Statut
dhe ne Aktin e Themelimit pa rene ndesh ne menyre thelbesore me nenet e
pershkruara ne kete Statut.

NENI 24

Ceshtjet e tjera ge nuk trajtohen ne kete statut, zgjidhen ne baze te Ligjit nr.9901 date
14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Biznesit”, i ndryshuar, si dhe legjislacionit shqiptar ne fugi.

Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur ne dy kopje me vlere te njejte me origjinalin,
nga te cilat nje depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe nje tjeter mbahet
ne dokumentacionin e shoqerise.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
“Medix Albania” sh.p.k
Me ortak te vetem

Lorela Ballabani

Zodo. Dallabor,



